АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______20.06.2024___№_____2745-п______

г. Ступино

О внесении изменения в постановление
администрации городского округа
Ступино Московской области от
31.12.2019 №4184-п «Об утверждении
«Стратегии развития общественного
здравоохранения городского округа
Ступино Московской области до 2030 г.»,
Положения и состава Координационного
совета по ее реализации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

уставом городского округа Ступино Московской области, в связи с кадровыми

изменениями, произошедшими в администрации городского округа Ступино

Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино

Московской области от 31.12.2019 №4184-п «Об утверждении «Стратегии развития

общественного здравоохранения городского округа Ступино Московской области до

2030г.», Положения и состава Координационного совета по ее реализации»

(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение №2 к Постановлению изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение №3 к Постановлению изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Ступино Московской области – начальника

управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
Московской области                         С.Г. Мужальских

Приложение 1 к постановлению
администрации городского округа
Ступино Московской области
от 20.06.2024 № 2745-п

«Приложение №2 к постановлению
администрации городского округа
Ступино Московской области
от 31.12.2019 №4184-п

Положение

 о Координационном совете по реализации «Стратегии развития

общественного здравоохранения городского округа Ступино Московской области до

2030 г.»

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по реализации «Стратегии развития

общественного здравоохранения городского округа Ступино Московской области

до 2030 г.» является коллегиальным органом, призванным содействовать принятию

объективных решений по вопросам общественного здравоохранения  при

администрации городского округа Ступино Московской области

(далее – Координационный совет).

1.2. Совет рассматривает материалы, связанные с ходом реализации

стратегии развития общественного здравоохранения городского округа Ступино

Московской области до 2030 г

1.3. Совет  в своей деятельности руководствуется:

- Уставом городского округа Ступино Московской области;

- Настоящим Положением;

- Иными нормативными правовыми актами городского округа Ступино

Московской области».

1.4. Решения, принимаемые Координационным советом, носят

рекомендательный характер.

2. Основные задачи совета

2.1. Основными задачами  совета являются:

- рассмотрение вопросов, связанных с ходом реализации стратегии

развития общественного здравоохранения городского округа Ступино Московской

области до 2030 г., поступивших от руководителей отраслевых (функциональных)

органов администрации городского округа Ступино Московской области,

организаций и учреждений, общественных организаций, граждан городского округа

Ступино или иных должностных лиц, граждан;

- рассмотрение вопросов организации своей деятельности;

- выполнение отдельных поручений главы городского округа Ступино

Московской области по вопросам общественного здравоохранения;

- координация программ, мероприятий, планов проектов в рамках стратегии

общественного здравоохранения до 2030 года;

- формирование итоговых отчетов по реализации стратегии общественного

здравоохранения до 2030 года;

- разработка и внедрение методических рекомендаций по реализации

общественного здравоохранения до 2030 года.

3. Права совета

3.1. Совет для осуществления возложенных на него полномочий имеет

право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы и сведения    от руководителей отраслевых (функциональных) органов

администрации городского округа Ступино Московской области, организаций и

учреждений, общественных организаций городского округа Ступино Московской

области или иных должностных лиц;

- приглашать представителей организаций и учреждений, имеющих

отношение к вопросу, рассматриваемому на заседании комиссии, а также

работников организаций и учреждений для подготовки решений по поступившим на

рассмотрение материалам;

-  заслушивать на своих заседаниях представителей учреждений и

организаций по вопросам общественного здравоохранения, внесенным на

рассмотрение совета.

4. Организация работы совета

4.1. Заседания совета проводятся не реже одного раза в три месяца.

4.2. Руководит заседанием совета его председатель, а в его отсутствие -

заместитель председателя совета. В качестве экспертов к работе совета

привлекаются представители организаций и учреждений городского округа Ступино

Московской области.

4.3. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствуют

более половины членов совета.

4.4. Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих

на заседании членов совета путем открытого голосования. При разделении голосов

поровну окончательное решение принимает председатель совета, а в его

отсутствие - заместитель председателя совета.

4.5. Решение совета оформляется протоколом, который подписывается

председателем совета или его заместителем, председательствующим на

заседании, и направляется членам Координационного совета, другим

заинтересованным органам управления и организациям.

4.6. Приглашенные на заседание совета представители организаций и

учреждений городского округа Ступино Московской области в голосовании не

участвуют.

»

Приложение 2 к постановлению
администрации городского округа
Ступино Московской области
от 20.06.2024 № 2745-п

«Приложение №3 к постановлению
администрации городского округа
Ступино Московской области
от 31.12.2019 №4184-п

Состав
Координационного совета по реализации «Стратегии развития общественного

здравоохранения городского округа Ступино Московской области до 2030г.»

Председатель координационного совета:

Сухачев
Александр Николаевич

Председатель Совета депутатов городского округа
Ступино Московской области

Заместитель председателя координационного совета

Калинина
Юлия Юрьевна

Заместитель главы городского округа Ступино
Московской области - начальник управления культуры
и молодежной политики

Члены координационного совета

Бегинина
Светлана Геннадьевна

Начальник отдела содействия социальной защите и
здравоохранению администрации городского округа
Ступино Московской области

Казакова
Елена Николаевна

Начальник управления образования администрации
городского округа Ступино Московской области

Гимазов
Руслан Ахнафович

Начальник управления физической культуры и спорта
администрации городского округа Ступино Московской
области

Дунайцева
Ольга Валерьевна

Начальник управления взаимодействия со средствами
массовой информации администрации городского
округа Ступино Московской области

Шишкова
Оксана Анатольевна

Заместитель начальника управления культуры и
молодежной политики - начальник отдела по работе с
молодежью администрации городского округа Ступино
Московской области

Лишенкевич

Начальник сектора экологического контроля

Вероника Анатольевна администрации городского округа Ступино Московской
области

Горбачев
Алексей Владиславович

Директор АНО «Национальный центр укрепления
общественного здоровья «АРИОН» (по согласованию)

Чудакова
Светлана Юрьевна

Главный врач ГБУЗ Московской области «Ступинская
клиническая больница» (по согласованию)

Рацимор
Александр Ефимович

Координатор проекта «Здоровые города, районы и
посёлки» (по согласованию)

Ошурков
Сергей Владиславович

Психолог, доцент, доктор психологических наук (по
согласованию)

Чуднов
Виктор Петрович

Кандидат медицинских наук (по согласованию)

Коняева
Наталья Анатольевна

Депутат Совета депутатов городского округа Ступино,
Председатель Совета МОБОО «Лига молодых матерей
Подмосковья» (по согласованию)

Демидова
Юлия Евгеньевна

Заместитель директора ГАУСО МО «Комплексный
центр социального обслуживания и реабилитации
«Ступинский» (по согласованию)

Корнеева
Наталья Владимировна

Ответственный секретарь общественной палаты
городского округа Ступино (по согласованию)

Секретарь координационного совета

Гришко
Ольга Викторовна

Главный инспектор отдела содействия социальной
защите и здравоохранению администрации городского
округа Ступино Московской области

»